令和６年４月17日

保護者様

丹波市立東小学校

 校長  籔内 大介

気象・災害警報発表時等の対応について

気象・災害警報発表時は、下記の通り対応しますので、ご理解とご協力を、お願いいたします。

     丹波市に特別警報が発表された場合

○在宅中に発表された場合は、直ちに、命を守る行動をとってください。
○登校後に発表された場合は、危険が回避されるまで学校で待機させます。

    丹波市に大雨・洪水・暴風・大雪等の警報が発表された場合
※「北播丹波」に警報発表と表示されていても「丹波市」に気象警報が出ていない場合は

自宅待機にはなりません。

※登校の際は、自宅付近の通学路の状況を把握の上、

安全に十分に配慮してください。また、地域で危険な

場所などが発生している時は、学校まで連絡してください。

    丹波市に警報が発表されていなくても、自宅待機となる場合
○ 学校が「危険」と判断した場合。（強風、雷雨、河川の増水など危険な気象状況）

→必要に応じて防災無線、学校メール等で連絡します。

→児童生徒が集合場所や自宅周辺にいる場合は、安全確保を優先し、自宅待機です。

→登校途上、或いは既に登校した児童生徒がいる場合は、学校で安全を確保します。

○ 保護者が「危険」と判断した場合。
→自宅待機させ、学校に連絡してください。

    登校後に警報が発表された、警報がなくても危険と判断した場合
○ 安全第一で臨機応変の対応（引き渡し、下校時刻の変更）をします。

→必要に応じて防災無線、学校メール等で連絡します。連絡・確認がとれるようお願いします。

東小学校 ＴＥＬ：０７９５－８２－０３３４

登校の指示
安全を優先して登校

自宅待機

８時までに学校から連絡
学校メールや防災無線

臨時休校

６時３０分
警報発表中